
 
 



Изменения в основную образовательную программу 

начального общего образования муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

«Афанасьевская средняя общеобразовательная школа» 

Алексеевского городского округа  

(нормативный срок освоения – 4 года) 

 

На основании приказа департамента образования Белгородской области 

№1870 от 08 июля 2021 года «Об участии общеобразовательных организаций 

Белгородской области в апробации курса «Информатика», приказа управления 

образования администрации Алексеевского городского округа от 16.08.2021 года № 

600 «Об участии образовательных организаций Алексеевского городского округа в 

апробации курса «Информатика»,  с целью развития у обучающихся базовых навыков 

программирования, критического мышления для решения проблем цифровой 

грамотности обучающихся, интеллектуальных и творческих способностей, 

подготовки талантливых школьников в области IT-сферы внесены изменения в 

образовательную программу начального общего образования в «Организационный 

раздел» пункт 3.2 «План внеурочной деятельности»: 

План внеурочной деятельности МБОУ «Афанасьевская СОШ» на ступени 

начального общего образования на 2021-2022 учебный год 

Направления  

внеурочной  

деятельности 

Формы 

организации 

внеурочной 

деятельност

и 

Название 

программы 

Количеств

о часов в 

неделю 

Класс Итог

о 
Количество 

часов в год 

1-

й 

2-й 3-й 4-й 

Спортивно-

оздоровительное» 

 

 

Секция 

«Подвижные  

игры» 

«Подвижные 

игры» 

1 /4  3

3 

34 34 34 135 

Духовно-

нравственное 

 

Детское  

объединение 

«Росток» 

 

Факультатив 

«Этика: азбука 

добра» 

«Основы  

православной 

культуры» 

 

«Этика: азбука 

добра» 

 

 

1 / 3 

 

 

 

1 / 1 

- 

 

 

 

- 

34 

 

 

 

- 

34 

 

 

 

- 

34 

 

 

 

34 

102 

 

 

 

34 

Общеинтеллектуальн

ое 

 

Детское  

объединение 

«Знатоки 

безопасности» 

Детское 

объединение 

«Информатика

«Знатоки  

безопасности» 

 

 

 

«Информатика

» 

1 / 3 

 

 

1/4 

- 

 

 

 

 

3

3 

34 

 

 

34 

34 

 

 

34 

34 

 

 

34 

102 

 

 

135 



» 

Общекультурное 

 

Студия  

«Палитра» 

 

Детское 

объединение 

«Оч.умелые 

ручки» 

 

«Мастерская 

юных 

художников» 

«Художественн

ое творчество: 

станем 

волшебниками» 

1 / 3 
 

 

1 / 1 

 

 

 

- 

 

 

- 

34 

 

 

34 

 

34 

 

 

- 

 

 

34 

 

 

- 

 

102 

 

 

34 

Социальное Детское 

объединение 

«Учись 

общаться по-

английски» 

Примерная 

сквозная 

программа 

раннего 

обучения 

английскому 

языку детей в 

детском саду и в 

1 классе 

начальной 

школы 

1/1 

 

 

 

3

3 

 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

33 

 

Всего   20 9

9 

20

4 

17

0 

20

4 

677 

 

 


